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[Poul Erik Dyrlund] 

Det er jo en lille sag, men det har efter min 
opfattelse overordentlig stor betydning, at vi 
får den på plads. 

På Socialdemokratiets vegne skal jeg anbefa- 
le dette lovforslag til vedtagelse. Forslaget er jo 
en konsekvens af en aftale indgået mellem de 
parter, der aftaler løn- og arbejdsvilkår på er- 
hvervsskolerne. 

Jeg vil dog godt beklage, at lovforslaget skal 
hastes igennem Folketinget, og i øvrigt påpege, 
at de forhandlinger, der skal føres mellem over- 
enskomstparterne, når dette lovforslag er ved- 
taget af Folketinget, ifølge de bemærkninger, 
der er til lovforslaget, skal være afsluttet senest 
den 15. maj 1991 af hensyn til erhvervsskoler- 
nes kommende planlægning. Jeg har svært ved 
at se, hvordan parterne skal nå det. Så vidt jeg 
ved, er det den 15. maj i dag. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Som det er blevet sagt, er det jo en direkte op- 

følgning af de indgåede overenskomstaftaler. 
Vi skal fra den konservative gruppe kun tilføje, 
at vi også støtter forslaget og håber, at vi kan få 
en hurtig og effektiv udvalgsbehandling. 

Vi synes, det er meget fint, at der i forbindelse 
med de indgåede overenskomstforhandlinger 
sikres en større ligestilling af lærerne på er- 
hvervsskolerne med andre på arbejdsmarkedet. 
Det synes vi er et godt skridt i den rigtige ret- 
ning, og derfor vil vi meget gerne medvirke til, 
at vi opfylder vores forpligtelse på lovgivnings- 
området, og det er jo det, der lægges op til med 
ministerens forslag. 

Vi støtter. 

Anders Mølgaard (V): 
Kort og kontant: Venstre bakker også op om 

forslaget. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Vi skal også give vores tilslutning til det sam- 

arbejdende folkestyre i dag, så vi støtter også 
dette lovforslag. 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg skal naturligvis sige, at vi går ud fra, at 

det her forslag er i overensstemmelse med og 
loyalt i forhold til det, der er aftalt mellem orga- 
nisationerne. Fremskridtspartiet kan naturlig- 
vis også billige dette forslag og siger ja til det. 

Jette Pors (CD): 
Jeg skal gøre det meget kort: CD støtter lov- 

forslaget. 

Ole Vig Jensen (RV): 
I Det Radikale Venstre kan vi også støtte lov- 

forslaget. 
Jeg har dog bemærket, at kommunikationen 

i regeringen ikke er blevet nemmere, selv om 
der kun er to partier. Det er slående, når man 
læser bemærkningerne til lovforslaget, at den 
ene ministers aftale med aftaleparterne ikke 
ganske harmonerer med de i øvrigt gode inten- 
tioner, som lå i loven om erhvervsskoler. Der- 
for er man nødt til allerede nu at begrænse mu- 
lighederne inden for den i øvrigt frisindede og 
liberale lovgivning, som vi støttede i sin tid. 

Lysholm Christensen (KRF): 
Når nu vi er i gang med de korte bemærknin- 

ger, skal jeg også bare tilslutte mig de øvrige ta- 
lere og sige, at vi medvirker til en hurtig gen- 
nemførelse af lovforslaget. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Jeg er glad for, at Folketinget er så forståen- 
de over for nødvendigheden af dette forslag. 

Selvfølgelig er det ærgerligt, at vi i overens- 
komstforhandlingerne ikke kunne leve op til de 
decentraliseringstanker, vi vedtog enstemmigt i 
forbindelse med erhvervsuddannelsesrefor- 
men. Det er ærgerligt, men en aftale er en afta- 
le, og lovforslaget er altså en nødvendighed for, 
at vi kan leve op til den aftale, der blev indgået 
mellem Finansministeriet og organisationerne. 

Jeg vil dog gerne til slut sige, at jeg mener, vi 
bør sætte os som mål, at vi får gjort det bedre 
ved næste overenskomstforhandling, sådan at 
denne lov kun skal bruges frem til 1993. Deref- 
ter skulle den meget gerne være overflødig, og 
det vil regeringen gøre hvad den kan for. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Ud- 


